(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar Sión III. köt, 943. 1.) 

178. 

A budai káptalannak bizonyságlevele, hogy Nevegei Miklós 
comes Nyir nevii birtokát átengedte a nyúlszigeti apáczazár 

dának. 1297. 

A B C 

Capitulum Budensis Ecclesie omnibus Christi iidelibus 
quibus presentes ostendenter salutem in Domino sempiternam. 
Vniuersorum noticie tam presencium quam futurorum harum 
insinuacione litterarum uolumus fieri manifestum ; quod Comes 
Nycolaus filius Nycolayde Neuege ab una parte,etComes Paulus 
officialis dominarum sororum de Insula Beate Virginis nomine. 
earundem ex altéra, coram nobis personaliter constituti, idem 
Comes Nycolaus terram suam in Comitatu Pestiensi secns 
Danubium existentem Nyr uocatam, conterminalem undique 
possessionibus ipsarum sororum Toxum et Wosyan uocatis, 
ad vsum vndecim aratrorum sufficientem, ad se solum módis 
omnibus, ut dixit, pertinentem, quam pignori obligassc iam 
dudum ipsis dominabus pro uiginti et sex mareis plene recep-
tis se asserebat, pro eadem duntaxat summa pecunie cum om-
nibus utilitatibus suis et pertinencijs, sub eisdem metis, signis 
et terminis, sub quibus per ipsum et predecessores suos ha-
bita fuisse dinoscitur pariter et possessa, nullo iure seu do 
minio sibi in eadem reseruato, dedit, tradidit et assignauit, 
utpote rem uenditam et emptam, ipsi Ecclesie Beate Virginis 
et eisdem dominabus sororibus in eadem Deo iugiter famu-
lantibus iure perpetuo pacifice possidendam; assumpmendo 
nichilominus et obligando se idem Comes Nycolaus ab omni-
bus, et specialiter a generacionibus suis seu cognatis, ipsam 
Ecclesiam Beate Virginis et sorores iam dictas occasione di 
cté terre in parte uel in toto molestare nitentibus, defensare 
suis laboribus et expensis. In cuius rei memóriám perpetuam-
que firmitatem ad instanciam et peticionem ipsius Comitis Ny-

colay Ecclesie Beate Virginis et sororibus memoratis presen-
tes concessimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. 
Dátum per manus discreti uiri Magistri Pauli Lecioris Eccle-
sie nostre anno Domini M°CC° nonagesimo septimo ; Magistro 
Johanne Cantore, Magistro Gregorio Custode, Johanne De-
cano; Nycolao, Lukachio et Andrea sacerdotibus ; Thoma, 
Jacobo et Petro Magistris; ceterisque Canonicis existentibus. 

(Eredetie börhártyán, a sárga-zöld selyemzsinóron függött pecsét elve-
szett ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

179. 

Az egri káptalannak bizonyságlevele, hogy Chakani Péter és 
rokonaiChakanban lévő birtokuknak részét Chakani Hythlenfiai-

nak és testvéreinek átengedték. 1297. 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presens seriptum inspccturis Capitulum Ecclesie Agriensis 
salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenore 
presencium volumus pernenire, quod Petro filio Hercliek de 
Chakan, item Johanne et Stephano ac Jacobo filijs Dethmar 
fratris eiusdem Petri de eadem ex vna parte; ab altéra vero 
Mikus et Thoma filijs Hythlen de eadem pro se, et pro Zadur 
ac Bethlen fratribus suis, coram nobis personaliter constitutis ; 
per ipsum Petrum et filios Detlimar propositum extitit: quod 
quandam particulam de porcione ipsorum, quam habent in 
dicta terra Chakan, iuxta terram ipsorum filiorum Hythlen 
sitam, ab alijs vero partibus terris eorundem inclusam, certis 
metis infraseriptis separatam, cum vniuersis vtilitatibus et 
pertinencijs suis, dedissent et tradidissent dictis filijs Hythlen 
et suis heredibus perpetuo possidendam et habendam; ob hoc, 
quia ijdem filij Hythlen super empeione terre Noak Lukachio 
et alijs fratribus eiusdem, filijs Pauli de eadem Noak plénum 

consensum prebuisscnt et assensum. Et Comes Heym filius 
Johaunis de Zelia pro se et pro Comite Demetrio fratre suo; 
item Emericus filius Nicolai de Chólto, nec non Olyb filius 
Iwauka de eadem pro se, et pro Stephano ac alijs filijs suis, 
commetanei et vicini eiusdem particule terre coram nobis per-
sonaliter constituti huic facto plénum consensum prebuerunt 
et assensum. Insuper obligarunt se ijdem Petrus et filij Deth-
mar, ac heredes suos; dictos filios Hythlen et hercdes ipsorum 
vniuersos contra quoslibet in pacifica possessione ipsius par-
ticule terre indempniter conseruare. Metas autem eiusdem 
particule terre coram nobis partes taliter expresserunt: quod 
prima meta incipit a parte occidentali super fluuio Chakan-
pathoka; inde egreditur ad orientem, et eundo directe iungit 
quoddam pratum; et ibi exit de ipso fluuio ad partém meri-
dionalem ; et eundo directe in quodam berch iungit quandam 
arborem ilicis; deinde directe descendendo de ipso berch per-
uenit ad quandam vallem Doborchew vocatam, et ibi in fine 
cuiusdam terre arabilis iungit vnam metam, et ibi terminatur. 
In cuius rei testimonium ad instanciam parcium presentes 
contulimus sigilli nostri munimine roboratas. Presentibus ta-
men Magistro Johanne Lectore, Mathia Cantore, Miko Custode, 
Martino de Patha, Symoue de Zemlyn, Bernaldo de Semban, 
Nicolao de Borswa, Petro de Kemey, Egidio de Vng, Briccio 
de Zabolch, Magistro Johanue de Ileues Archydiaconis, et 
alijs multis. Anno Domini M°CC° nonagesimo septimo. Reg-
nante Andrea Ulüstri Rege Hungarie, Lodomerio Strigoniensi, 
Johanne Colocensi Archiepiscopis; domino nostro venerabili 
patre Andrea Dei gracia Episcopo Agriensi existentibus. 

(Az egri káptalannak 1400. „in festő Circumcisionis Domini", Zsigmond 
király 1 3 9 9 : „in Wyssegrad in festő Beati Emerici Ducis", „Magister 
Georgius filius Nicolai de Chythnek" kérésére kiadott parancsára kelt át-

iratából ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

180. 

Az egri káptalannak bizony ságlevele,hogy Pethunei Péter mester, 
s annak rokonai Mátyás és testvérei, bizonyos javaikban cseret 

kötöttek. 1297. 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
preseus seriptum inspeeturis Capitulum Ecclesie Agriensis sa-
lutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenore 
presencium volumus peruenire: quod Magister Petrus filius 
Petri de Pethune ex vna parte, ab altéra vero Mathias filius 
Corrardi consangeineus eiusdem pro se, et pro Buda ac Tho-
ma fratribus suis coram nobis personaliter constituti dixerunt, 
quod in quibusdam possessionibus ipsorum hereditarijs Roz-
wad et Zebegunew vocatis tale inter se ex beDeplacito partis 
vtriusque fecissent concambium; quod idem Magister Petrus 
dictam possessionem suam Rozwad cum omnibus vtilitutibus 
suis sub eisdem certis metis páter suus et ipse 
possederat, dedisset et tradidisset ipsis filiis Corrardi et he-
redibus — — dendam et habendam; in cuius con-
cambium ijdem filij Corrardy duas particulas cuiusdam — 

— de dicta terra Zebeguneu a parte orientali inter 
fluuium Werbolch dictum et inter — — Petri Zeech 
nominatam iacentis, simul cum attinencijs suis vniuersis de-
dissent et tradidissent et suis heredibus simili-
ter perpetuo iure et irreuocabiliter habendam et tenendara. — 

— heredes coram nobis ad hoc obligarunt: quod quieun-
que processu temporis ipsos super — nitere-
tur, sese inuiceni defendere et expedire proprijs laboribns et 
expensis — terris indempniter conseruare. 
In cuius rey testimonium ad instanciam si-
gilli nostri munimine roboratas. Presentibus tamen Magistro 
Mathya Cantore Pacha, Symone de Zem-
lyn, Bernaldo de Sumbun, Nycolao de Borsua, P 
— altero Ileues Archidiaconis et alijs multis. 

Anno Domini M°CC° nonagesimo Lodo-
rnerio Strigoniensi, Jobanne Colocensi Archiepiscopis 

o Agriensi existentibus. 

A B C 

(Eredetie börhártyán, része ki van szakítva ; a budai kir. kamarai levél-
tárban) 

181. 

A váczi káptalannak bizoni/ságlevele, hogy Mikó comes De-
triknek fia Salabach és Halász helységeket Mihály comes fiainak 

átengedte. 1297. 

Capitulum Ecclesie Wacyensis omnibus Christi iidelibus 
quibus presentes ostenduntur salutem in omnium saluatore. 
Ad vniucrsorum noticiam tenore presencium volumus perue-
nire ; quod Comes Myko filius Detrici coram nobis personali-
ter comparendo confessus est viuauoce, quod quasdam posses-
sioncs suas, scilicet vnam Salabach, quam iuxta tenorem pri-
uilegij nostri a Comite Bytlier in concambium terre Olcliar 
recepit, et aliarn Halaz vocatam, dedisset, donasset et contu-
lissct cum omnibus vtilitatibus et pertinencijs suis eodem 
modo, sicut ipse bábuit et possedit, Magistro Symoni et Tho-
me filijs Comitis Michaelis filij Falkos, ac vniuersis ipsorum 
hercdibus, tam racione propinquitatis, quam racione quarte, 
sicut eis de jure deuenire in ipsorum porcionem debebant, jure 
perpetuo et irreuoeabiliter possidendas et liabcndas, per 
quempiam nullatenus repetendas. Obligans se idem Comes 
Myko: quod si qui processu temporibus (igy) memoratos Sy-
monem et Thoniam, vei ipsorum heredes, racione predictarum 
possessionum molestarc niterentur ; ipse et sui heredes expe-
dire tenerentur proprijs laboribus ctexpensis. Ita tamen, quod 

si dictam possessionem Salabach voeatam idem Comes My-
kow ipsis filijs Myehaelis eonseruare nequiret, extunc dealijs 
possessionibus suis in Comitatu Neugradiensi existentibus ta-
lem et tantam in qualitate et quantitate pro eadem ipsis filijs 
Mycbaelis dare teneretur. Dicimus tamen ; quod Jobannes filius 
Comitis Byter, et Hermanus seruiens eiusdem Comitis Byter 
cum litteris nostris procuratorijs pro eodem Comite Byter co-
ram nobis comparendo dixerunt, quod idem Comes Byter buic 
donacioni voluntarie permittendo consensum prebuisset et 
assensum. In cuius rei testimonium presentes concessimus si-
gilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus Magistri 
Herrici Lectoris Ecclesie nostre ; anno Domini millesimo du-
centesimo nonagesimo septimo. Venerabili patre domino H. 
Dei gracia Episcopo Wacyensi existente, domino Dominico 
Cantore, Juliano Custode, Olyuerio Archydiacono Vacyensi, 
Nicolao Pestiensi, Augustino de Zygetbfew, Nicolao Ckongra-
diensi, et Sublino de Zolnok Archydiaconis existentibus ; ac 
alijs fratribus in Ecclesia Beate Virginis Deo pie famulanti-
bus bumiliter et deuote. 

(A váczi káptalannak 1366. „in festő Natiuitatis Beati Johannis Bapti-
ste", Lajos király ugyan 1366 ,,in Vissegrad secundo die festi Beati Vin-
cencij" „Falkos lilius Thome de Liberche" kérésének folytán kelt paran-
csára kiadott átiratából ; mely a váczi káptalannak egy 1418. „tereio die 
festi Beati Myehaelis Archangeli" kelt okmányában foglaltat ik; a budai 

kir. kamarai levéltárban.) 

182. 

A keresztesek eszt ergami konventjének jelentése III. Endre ki-
rályhoz, hogy Dorog helységben határjárás tartatott. 1297. 

Excellentissimo domino suo domino Andree Dei gracia 
Illustri (Regi) Hungarie Conuentus Cruciferorum Ecclesie 
Sancti Regis Stepbani de Strigonio oraciones in Domino de-
bitas et deuotas pro eodem. Uestra nouerit Regia Celsitudo, 

nos recepisse litteras Comitis Martini Vice-Judieis Curie Ue-
stre Serenitatis in hec uerba : 

Dátum pro memória stb. (következik Márton comes 
alországbirónak 1297-ki törvénykezési intézkedése mint 
fentebb 176 sz. a.) 

Nos uero peticioni eiusdem Comitis Martini satisfacere 
uolentes mediante iusticia, cum prefato Andrea homine ue-
stro de Cheu, hominem nostrum fidedignum nomine Martinum 
Clericum Cori nastri ad premissa exsequenda pro testimonio 
curauimus destinari; qui denium ad nos reuersi nobis dixe-
runt, quod predicte partes aduerse in ipsis quindenis Natiui-
tatis Sancti Johannis Baptiste super faciem predicte posses-
sionis Dorog uocate accessissent, et conuocatis uicinis ream-
bulassent ipsam possessionem ; et prefatus Comes Stephanus 
Otficialis earundem dominarum primo et principaliter de ea-
dem possessione inpediuisset quoddam nemus; quod cum terra 
arabili comprehendit in se uiginti iugera terrarum iuxta semi-
tam, per quam itur in Cholnok; et iuxta eandem semitam re-
capuisset fundos quarundam curiarum, cum sex vineis ín 
monticulo existentibus; et sub eodem monticulo decem iugera 
terrarum inter publicas vias scilicet Strigoniensem et Kama-
riensem existencia; et dehinc sub uia gregum, que exyt de 
villa Dorog per portám uersus fenetum reinpediuit centum 
iugera terrarum arabilium cum medietate ipsius feneti; et 
dehinc inter uias, uidelicet per quas itur Budám et in Wol-
moth uiginti iugera terrarum existencia; et dehinc sub orto 
olerum triginta iugera terrarum; et deinde supe«: uiam, per 
quam itur in Cholnok asscendendo de quodam uirgulto incipien-
do reinpediuit sex uineas, de quibus quidem tres dixerunt esse 
vineas Capituli Ecclesie Strigoniensis; et sub eisdem vineis 
ex utraque parte ipsius vie euntis in Cholnok reinpediuit qua-
draginta iugera terrarum; et sub eadem uia a parte terre 
Wolmoth iuxta eandem uiam inpediuit terciam partém 
cuiusdam montis cum uirgulto existeute in eodem, prout me-
tiri et circumspici potuit per uestrum hominem et nostrum 
supradictos. Dátum in crastino ipsarum quindenarum Sancti 
Johannis Baptiste anno Domini M°CC° nonagesimo septimo. 

(Eredetie börhártyán, melynek pecsétje e lvesze t t ; a budai kir. kamarai 
levéltárban.) 

1S3. 

A keresztesek esztergami konventjének bizony ságlevele, hogy 
Erdő comes Szölyéni Sebr id fia Némethi helységről az eszter-

gami káptalan javára lemondott. 1297. 

Vniuersis, quibus presentes hostendentur, fráter Nico 
laus Magister Domus Hospitalis Sancti Regis Stephani de Stri-
gonio et Conuentus Cruciferorum loei eiusdem, salutem in 
Domino sempiternam. Ad vniuersorum noticiam tenore pre-
sencium uolumus . peruenire ; quod nobilis vir Comes Erdev 
filius Sebridi de Zeuden de Dyocesi Waciensi, de genere Gyu-
lazumbur, ad preseneiam nostram accedens, presentibus disere-
tis viris Magistris Jacobo Cantore Ecclesie Strigoniensis et 
Anyano Canonico loci eiusdem, taiiter est confessus: vt ipse 
Comes Erdev pretextu cuiusdam terre, ville, siue possessionis 
Nempty vocate, existentis in Comitatu Huntensi, contra hono-
rabiles viros Prepositum et Capitulum eiusdem Ecclesie Stri-
goniensis coram Illustri Principe domino Andrea tercio, Dei 
gracia iuclito Rege Hungarie nunc regnante, mouerat mate-
riam questionis, predictam possessionem Nempty nuncupatam 
quam aput predietos Prepositum et Capitulum Strigoniensis 
Ecclesie comperit et innenit, et quam pro debito seu quanti-
tate ducentarum marcarum per dominum Ladizlaum tercium, 
olim Illustrem Regem Hungarie sibi obligatam fuisse dicebat 
nomine pignoris et non proprie possessionis, intendens repetere 
et requirere ordine iudicij ab eisdem racione ipsarum ducen-
tarum marcarum, super quo facto intencionem suam cum pri-
uilegio eiusdem domini Regis Ladizlai paratus fuerat eciam 
comprobare. Verum cum in hac causa inter ipsas partes pro-
cessum fuisset et diutissime altercatum; tandem idem Comes 
Erdev, uisis priuilegijs Regalibus, eidem S t r i g o n i e n s i Ecclesie 
super collacione predicte possessionis olim traditis et confe-
ctis, per moduin composicionis et pacis, predictarum ducen-
tarum marcarum satisfaccione rebabita et recepta ad plénum 

a Preposito et Capitulo Strigoniensis Ecclesie sepedicte, hu-
iusmodi liti cedens, et questioui sue renuncians, de sua spon-
tanea et libera uoluntate prenotatam possessionem Nempti 
appellatam, una cum suis utilitatibus et pertinencijs vniuersis 
eidem Preposito et Capitulo Strigoniensis Ecclesie, ab bac 
impeticione sua liberatam et legaliter absolutam, permisit et 
reliquit iure perpetuo pacifice et plenarie, necnon inreuoca-
biliter et inretractabiliter habendam, tenendam et inmobiliter 
possidendam, tam sibi, quam suis heredibus et posteris am-
putans de cetero super faeto eiusdem possessionis materiam 
amplius procedendi, uel aliquod ius, aut occasionem in ipsa 
possessione, uel suis utilitatibus ullo unquam tempore uendi-
candi. Ita, ut in huiusmodi permissionis, cessionis et satisfac-
cionis fidem credulam, et in maioris certitudinis argumentum 
priuilegium eiusdem domini Regis Ladizlay prefatis Magistris 
Jacobo Cantori et Anyano, nomine et uice dominorum et so-
ciorum suorum Prepositi et Capituli sepedicte Strigoniensis 
Ecclesie recipientibus, restituit, reddidit et coram nobis ma-
nualiter assignauit, ipsam Strigoniensem Ecclesiam, sacrosan • 
ctam martem suam, contra suam conscienciam nolens in bac 
sua iusticia ulterius impetere uel turbare. In cujus rey firmi-
tatem et memóriám sempiternam presentes litteras, ad peti-
cionem et instanciam eiusdem Comitis Erdev, Preposito et Ca-
pitulo Strigoniensis Ecclesie memorate sigilli nostri appensione 
dedimus communitas. Dátum anno Domini millesimo ducen 
tesimo nonagesimo septimo, tercio idus Julij. 

(Az oredeti után Knauz Nándor, Magyar Sión III. köt. 946. 1,) 

184. 

A sági konvent átirja IV. Béla királynak Ság földnek felét 
tárgyazó 1256-ki adományát. 1297. 

Nos Ladizlaus Prepositus et Conuentus fratrum Ordi-
nis Premonstratensis, de Saag vniuersis Christi fidelibus tam 
presentibus quam futuris presentes litteras nostras inspecturis 
salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenore 
presencium volumus peruenire; quod nobilis domina relicta 
Bensa filij Petri, nunc consors Comitis Pauli Cazari, nomine 
Clara vna cum infantulo suo nomine Petro, Sebe filio Fabiani 
et Mykws filio Myxe, cognatis suis, ad nostram accedentes 
presenciam exbibuerunt nobis priuilegium Bele Regis, felicis 
recordacionis, petentes cum debita instancia, vt tenorem eius 
dem ad exemplar de uerbo ad uerbum rescribi faceremus. 
Nos itaque iustis et legitimis peticionibus prefate do-
mine et cognatorum suorum predictorum inclinati, et quia ip-
sum priuilegium vidimus et recepimus non abrasum non abo-
litum, non cancellatum, neque in aliqua sui parte uiciatum, 
tenorem eiusdem seriatim de uerbo ad uerbum inseri facien-
tes (így). Cuius quidem tenor talis est: 

Béla D. gr. Hung. stb. Rex stb. (Következik IV. Béla 
királynak 1256-ki okmánya mint gyűjteményünk VII. vagyis 
a második folyam II. kötetében 418. 1.) 

Preterea totam continenciam tenoris et formám memo-
rati priuilegij in koc rescriptum et exemplar notari fecimus, 
sicut superius expressum est, et eisdem presentes concessimus 
sigilli nostri munimine consignantes. Dátum in festő Sancti 
Regis Stepkani anno Domini millessimo ducentesimo nona-
gesimo septimo. 

(Gróf Újlaki Lörincz országbírónak 1520 ki átiratából Knanz Nándor 
Magyar Siou III. köt. 948. 1.) 
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185. 

A somogyi konventnek bizonysaglevele, hogy jegyzője Endre mes-
ter végrendeletet tett. 1297. 

(F)rater Paulus miseracione Diuina Abbas et Conuentus 
Monasterij Sancti Egidij de Symigio omnibus Cbristi fidelibus 
presentibus pariter et futuris presentes litteras inspecturis sa-
lutem in salutis amatőré. Ad vniuersorum noticiam tenore pre-
sencium uolumus peruenire, quod cum Magister Andreas Nó-
tárius noster esset laborans graui infirmitate, nosque erga 
eundem Magistrum Andreám per uocacionem suam in medio 
monasterij nostri, ubi ipse iacebat, personaliter fuissemus, et 
irter alios viros et nobiles Magister Andronicus Custos Eccle-
sie Albensis, et Magister Michael filius Petri de Koyzou per-
sonaliter fuissent; tandem ipse Magister Andreas, cum adhuc 
esset compos sue mentis, et uniuersas possessiones suas, seu 
bona sua disponere, seu facere testamentum se ordinasset, in-
ter alias possessiones suas quandam vineam suam per prede-
•cessores suos olim empticiam in territorio ville Gyog filiorum 
Comitis Petri in loco Serpast uulgariter appellato adiacentem 
in quatuor iugeribus terre plantatam, in cuius quidem vinee 
commetaneitate seu vicinitate a parte septemtrionali vineam 
Thome filij Husveth, vinitoris predicti Magistri Michaelis et 
fratrum suorum; a partibus vero orientali, meridionali etocci-
dentali terram arabilem seu campestrem ipse Magister An-
dreas dixit adiacere, de bona sua uoluntate, de consensu et 
beneplacito nostro ac Magistri Michaelis supradicti, qui tam 
pro se quam pro fratribus suis huic negocio consensum prebuit 
et assensum, dedit et contulit Magistro Grcgorio et Walentino 
filijs Comitis Pauli pro debito duodccim marcarum, quibus 
ipsi Comiti Paulo teneri se asseruit, sibi et suis heredibus 
heredumque suorum successoribus perpetuo et inrenocabiliter 
possidere. In cuius rey memóriám et perpetuam firmitatem 
presentes ad peticionem eiusdem Magistri Andree dedimus 

litteras nostras sigillorum nostrorum munimine communitas. 
Dátum feria secunda in quindenis Beati Michaelis Archangeli 
anno Domini MŰCC° nonagesimo septimo. 

(Eredetie börhártyán hártyazsinegen függő pecsét a lat t ; a budai k. ka-
marai levéltárban,) 

186. 

Az ausztriai sz.-kereszti konvent Lodomér esztergami érseknek 
cserébe adja Tordoskedd helységet a Pozsonmegyei Prácsa hely-

ségért. 1297. 

Vniuersis, quibus presentes patuerint, fráter Bertoldus 
Abbas, totusque Conuentus Monasterij Sancte Crueis Cyster-
eiensis Ordinis in Austria Pathauiensis Diocesis, salutem in 
Domino sempiternam. Ad vniuersitatis uestre noticiam per-
uenire uolumus presencium testimonio litterarum, quod nos 
habito tractatu sollempny, ac deliberacione diligenti, posses-
sionem Ecclesie nostre Tordoskeddi wlgariter uocatam, sitam 
in Strigoniensi Dyocesi, cum omnibus utilitatibus, prouenti-
bus, redditibus et pertinencijs suis, fenetis, pascuis, pratis, 
terris arabilibus cultis et incultis, et vniuersis iuribus tem-
poralibus, quocunque nomine censeantur, sub eisdem metis 
et terminis, quibus eandem possessionem predecessores nostri 
et nos possedimus ad hos dies, contulimus, dedimus et tradidi-
mus venerabili in Christo patri domino Lodomerio Dei gracia 
Archiepiscopo Strigoniensi et Comiti Perpetuo loei eiusdem 
et successoribus suis, in concambium seu permutacionem cu-
iusdam possessionis eiusdem Ecclesie Strigoniensis, Parachan 
wlgariter nuneupatam, sitam in Districtu Posoniensi prope 
Posonium; inducentibus nos quibusdam consideracionibus et 
racionibus, urgentibus nichilominus quibusdam necessilatibus 
et euidentibus utilitatibus ; prospicientes insuper id Monastc-

19* 

rio nostro in posterum profaturum. In cninsrei memóriám et 
perpetuam firmitatem presentes eidem venerabili patri dedi 
mus litteras ad maiorem huius rei certitudinem et euideneio 
rem cautelam sigilli nostri munimine roboratas. Dátum et 
aetum apud monasterium nostrum Sancte Crueis in festő Beati 
Johannis Baptiste, anno Domini millesimo CC0 nonagesimo 
septimo. 

(AB eredeti után Knauz Nándor, Magyar Sión III. köt. 945. 1. Lásd fen-
tebb 176. sz. a.)' 

187. 

Trau dalmatiai és Vesta alsó olaszországi városok közti békekö-
tés. 1297. 

Anno Dominice Incarnacionis M'CC* nonagesimo septi-
mo. Kegnante domino nostro Karulo secundo Dei gracia íllus-
trissimo Rege Jerusalem, Sicilie, Duce Apulie, et Principe Ca-
pue,Prouineie et Forcalquirie Comite, Regnorum autem feliciter 
anno XIII., mensis Április die secundo eiusdem actum Ital. 
apud Vestas. Nos Scarrus de Sancto Andrea Vestarum Judex, 
Felicius dicte terre Nótárius, et subscripti testes de eadem 
habitatores ad hee vocati specialiter et rogati in vnum more 
et loco solito Vniuersitatis Vestarum. Et nobis presentibus, 
cum eadem affuerunt ad eius preseneiam, prouidi viri Ange-
lus de Vincencio, et Johannes de Rugio, conciues nostri, olim 
statuti et ordinati Sindici per Vniuersitatem eandem ad tra-
ctandum et ordinandum pacem et concordiam inter bomines 
ipsius Ciuitatis Vestarum, et Commune et homines Ciui-
tatis Tragurij, inter quas videbatur et espectabatur discor-
dia , ac eciam guerra pro eo, q u o d h o m i n e s eiusdem terre 
nostre Vestarum offensiones et damna plurima receperunt in 
personis et rebus a piratis seu cursarijs Dalmacie, inter quos 
ex certis presumpeionibus presumebantur fuisse homines de